

## Sportschützensektion Ingolstadt- Unsernherrn Im Gau Ingolstadt des BSSB

Alfred Kerscher, Manfred Harvolk Günther Keller Marianne Sangl Rosenschwaigstr. 96 Pfarrer- Kaeufelstr.6 Riedlstr. 20 Niederstimmerstr. 22a 85051 Ingolstadt 86706 Weichering 85123 Karlskron 85083 Rothenturm Tel.: 08450/925397 Tel.: 08454/1275 Tel.: 08450/91073 Tel.:0841/67780 Sektions Jugend- Sportleiter
Sektions Jugend- Sportleiter
Sektions Jugend- Sportleiter
Schatzmeisterin, Referentin für Sektions- Jugend

## Einladung zum Rudolf Wolf Gedächtniswander-Pokal

Auf der Gauversammlung 2013 wurde der Sektions-Jugend Ingolstadt Unsernherrn von Frau Theresia (Resi) Wolf ein Pokal zur Verfügung gestellt. Daraus entstand der Rudolf Wolf Gedächtniswander Pokal.



## Wer war unser Schützenkamerad Rudolf Wolf?

Unser Schützenkamerad war über Jahrzehnte für die Mitgliederverwaltung im Gau verantwortlich und unterstützte die Gauschützenmeister bei der Erstellung von Ehrungen und in der Gauverwaltung. Der Sportschützengau Ingolstadt stand bei ihm immer an erster Stelle. Rudolf Wolf war seit 1968 in verschiedenen Positionen beim SV Siegfried Hackenschwaig, seit 1979 bei der Schützensektion Ingolstadt-Unsernherrn und seit 1991 im Sportschützengau Ingolstadt tätig.2004 wurde er zum Sektions- Ehrenmitglied ernannt. Im Jahre 2005 wurde er für seine Verdienste um das Schützenwesen zum Gauehrenmitglied ernannt. Für seine über 40jährige ehrenamtliche Tätigkeit wurde ihm im Oktober 2007 das Ehrenkreuz in Silber des Deutschen Schützenbundes verliehen. Nach langer Krankheit verstarb unser Sektions- Ehrenmitglied am 11. November 2011 (Auszug aus der Internet- Seite vom Sportschützen Gau Ingolstadt)

Dieser Pokal wird von allen Jungschützen der Sektions Ingolstadt Unsernherrn ausgeschossen (von Schüler bis Junioren )

Geschossen wird auf farbige Streifen.

Geschossen wird an vier Tagen je 10 Schuss, das sind insgesamt 40 Schuss.

Die Termine sind mit dem Fernwettkampf gleich.

Ein Vorschießen ist nicht erlaubt.

Der Schütze mit der höchsten Ringanzahl gewinnt diesen Wanderpokal für ein Jahr.

Mit Schützengruß

Alfred Kerscher 1.Sektionsjugensportdleiter